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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER

nr.____prot Fier me
___/___/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT
Fier me 25.02.2019

Për: “Saer Medical”, shpk Tirane me Nr. Nipti K31610086D, me adrese Tirane Rruga Themistokli Germenji,
Pallati ne Krahe Te RTSH, Kati 1 Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim”, “Blerje materiale imazherie filma dhe solucione”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-05916-01-31-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti “Materiale imazherie filma dhe solucione” me fond limit :
1 493 810 (nje milion e katerqind e nentedhjete e tre mije e teteqind e dhjete) leke pa TVSH .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 04.02.2019, Numri 5

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Saer Medical” sh.p.k Tirane NIPT K31610086D

Vlera: 1 359 510 (nje milion e treqind e pesedhjete e nente mije e peseqind e dhjete) leke pa T.V.SH dhe
1 631 412 (nje million e gjashteqind e tridhjete e nje mije e katerqind e dymnedhjete) leke me TVSH

2. “Albaphoto” sh.p.k Shkoder NIPT
K86618008S

Vlera: 1 473 400 (nje milion e katerqind e shtatedhjete en tre mije e katerqind) leke pa TVSH dhe
1 768 080 (nje milion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e tetedhjete) leke me TVSH

3. “Paera” sh.p.k Tirane NIPT
L31505034R

Vlera : 1 488 180 (nje million e katerqind e tetedhjete e tete mije e njeqind e tetedhjete) leke pa T.V.SH dhe
1 785 816 (nje milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e teteqind e gjashtembedhjete) leke me TVSH

4. “Royal Berat” NIPT K02701025C

Vlera 0 (zero) leke pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Albaphoto” sh.p.k Shkoder Nipt
K86618008S
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Vlera: 1 473 400 (nje milion e katerqind e shtatedhjete en tre mije e katerqind) leke pa TVSH dhe
1 768 080 (nje milion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e tetedhjete) leke me TVSH

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ka paraqitur Certifikate ISO 9001: 2015 ose ekuivalenti e ofertuesit lidhur me mallrat objekt prokurimi,
te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe(kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të
kualifikimit nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.5). Certifikata e ISO 9001:2015 me nr.1710AL254Q e
paraqitur eshte e paperkethyer dhe noterizuar.
Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Albaphoto” sh.p.k Shkoder skualifikohet nga
procedura e “Blerje materiale imazherie filma dhe solucione” / REF-05916-01-31-2019 per mospermbushje
te kritereve te vecanta.

2. “Paera” sh.p.k Tirane Nipt L31505034R

Vlera : 1 488 180 (nje million e katerqind e tetedhjete e tete mije e njeqind e tetedhjete) leke pa T.V.SH dhe
1 785 816 (nje milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e teteqind e gjashtembedhjete) leke me TVSH

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ka paraqitur Certifikate e konformitetit CE, sipas MDD 93/42 EEC, per te gjithe artikujt e ofruar sipas
kategorizimit te tyre ose ekuivalenti te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe (Kriter ky i percaktuar ne
DST Shtojca 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin ”Për kapacitetin teknik” pika 2.3.2)

 Nuk ka paraqitur nje dokument (Autorizim) nga firma prodhuese e artikujve te ofruar me anen e te ciles
autorizohet ofertuesi per te tregetuar produktet e saj te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe.Autorizimi
leshuar nga GIMA SPA i paraqitur ne kete procedure eshte i paperkethyer dhe noterizuar (Kriter ky i percaktuar
ne DST Shtojca 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin ”Për kapacitetin teknik” pika 2.3.3)

 Nuk ka paraqitur Certifikate ISO-9001:2008 ose ekuivalenti per prodhuesin e produkteve objekt prokurimi, te
perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe (Kriter ky i percaktuar ne DST Shtojca 8 “Kriteret e veçanta të
kualifikimit” nen titullin ”Për kapacitetin teknik” pika 2.3.4)

 Nuk ka paraqitur Deklarate per origjinen e mallit ku te percaktohet vendi i i prodhimit dhe kompania
prodhuese (të plotësohet në formularin e ofertes) (Kriter ky i percaktuar ne DST Shtojca 8 “Kriteret e veçanta
të kualifikimit” nen titullin ”Për kapacitetin teknik” pika 2.3.6)

 Operatori ekonomik “PAERA”, shpk Tirane nuk ka paraqitur Kataloget te markuar te mallrave objekt
prokurimi ku te pasqyrohen specifikimet teknike te produkteve te ofruara (Kriter ky i percaktuar ne DST Shtojca
8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin ”Për kapacitetin teknik” pika 2.3.7 )

 Ne keto kushte kur dokumetacioni I paraqitur nga operatori “PAERA”, shpk Tirane nuk eshte konform kritereve
te percaktuara ne DST operatori ekonomik “PAERA”, shpk Tirane s’kualifikohet nga kjo procedure prokurimi
per mos permbushje te kritereve te vecanta te kualifikimit.

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “PAERA”, shpk Tirane skualifikohet nga
procedura e prokurimit Blerje materiale imazherie filma dhe solucione” / REF-05916-01-31-2019 per
dhenie oferte mbi fondin limit.

3. “Royal Berat” NIPT K02701025C

-Vlera 0 (zero) leke pa TVSH

 Nuk ka paraqitur Vetëdeklaratë me shkrim të subjektit per permbushjen e kritereve te pergjithshme, në ditën e
hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 5(kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e përgjithshme të
pranimit/kualifikimit)

 Nuk ka paraqitur Formularin e ofertes sipas Shtojces 1 (kriter i vendosur ne kriter i vendosur ne shtojcen nr.8
kriteret e veçanta të kualifikimit germa a)

 Nuk ka paraqitur Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7 (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8
kriteret e veçanta të kualifikimit germa b)
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 Nuk ka paraqitur Deklaratë mbi permbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcës 6 (kriter i vendosur ne
shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit germa c)

 Nuk ka paraqitur Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri( perfshi edhe muajin
DHJETOR 2018). (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit germa d).

 Nuk keni permbushur kriterin qe ne ekstraktin e QKR te kete te perfshire dhe fushen e objektit te prokurimin
(kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Kapaciteti ligjor/profesional i
operatorëve ekonomikë. Nga verifikimet e kryera ne faqen zyrtare te QKB nuk gjendet adresa pasi dhe ne faqen
zyrtare te QKR del mbishkrimi “Ju lutem paraqituni prane zyrave të QKB për të plotësuar të dhënat e subjektit”
).

 Nuk ka paraqitur Vertetim per xhiron ushtrimore te  3 viteve fundit  nga data e hapjes së ofertave të tenderit, pra
për vitet 2015, 2016, 2017. Vlera mesatare e xhiros së këtyre tre viteve duhet të jetë në masën  40%  të vlerës se
fondit limit te objektit te prokurimit per te cilin ofertuesi konkuron , te leshuar nga Dega e tatim Taksave (kriter i
vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Për kapacitetin ekonomik dhe financiar
pika 2.2.1)

 2 Nuk ka paraqitur Kopje të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit (2015, 2016, 2017) të konfirmuara nga organet
tatimore (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Për kapacitetin ekonomik
dhe financiar pika 2.2.2)

 Nuk ka paraqitur Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit, të
realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi (kriter i vendosur
ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.1)

 Nuk ka paraqitur Certifikate e konformitetit CE, sipas MDD 93/42 EEC ose ekuivalent, per te gjithe artikujt e
ofruar sipas kategorizimit te tyre ose ekuivalenti te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe(kriter i
vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.2).

 Nuk ka paraqitur Nje dokument (Autorizim) nga firma prodhuese e artikujve ose distributori i autorizuar me
anen e te ciles autorizohet ofertuesi per te tregetuar produktet e saj te perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen
shqipe (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen titullin Për kapacitetin teknik pika
2.3.3).

 Nuk ka paraqitur Certifikate ISO-9001:2015 ose ekuivalenti per prodhuesin e produkteve objekt prokurimi, te
perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit
nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.4).

 Nuk ka paraqitur Certifikate ISO 9001: 2015 ose ekuivalenti e ofertuesit lidhur me mallrat objekt prokurimi, te
perkthyer dhe te noterizuar ne gjuhen shqipe(kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit
nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.5).

 Nuk ka paraqitur Deklarate per origjinen e mallit ku te percaktohet vendi i i prodhimit dhe kompania prodhuese
(të plotësohet në formularin e ofertes) (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të kualifikimit nen
titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.6).

 Nuk ka paraqitur Kataloget te markuar te mallrave objekt prokurimi ku te pasqyrohen specifikimet teknike te
produkteve te ofruara (kataloget te ngarkohen ne sistem) (kriter i vendosur ne shtojcen nr.8 kriteret e veçanta të
kualifikimit nen titullin Për kapacitetin teknik pika 2.3.7).

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “ROYAL BERAT”, skualifikohet nga procedura
e prokurimit “Blerje materiale imazherie filma dhe solucione” / REF-05916-01-31-2019 per mos
permbushje te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Saer Medical”, shpk Tirane, me adrese Tirane
Rruga Themistokli Germenji, Pallati ne Krahe Te RTSH, Kati 1 Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 1 359 510 (nje milion e treqind e pesedhjete e nente mije e peseqind e dhjete) leke pa T.V.SH
dhe 1 631 412 (nje million e gjashteqind e tridhjete e nje mije e katerqind e dymnedhjete) leke me TVSH është
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identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitali Rajonal Fier, Lagja “1 Maj”, rruga “Ivalidet e
Luftes”,Tel/Fax 0342 22761 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te anullohet siç
parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.02.2019

Ankesa: Nuk Ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nevila SHUKE
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